

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. ถนนประชานิมิต - ศรีประเสริฐ สถานที่ก่อสร้าง ถนนประชานิมิต - ศรีประเสริฐ หมู่ที่ 11 ต.วังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอหนองหาน จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่ 17/2557

คำนวณราคากลางโดย นายสุริยันต์ ไนตศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2558 (ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถนน ค.ส.ล. ความกว้าง 5.00 ม. ยาว 250 ม. มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,250 ตารางเมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.								
	1.1 งานถางป่า (ขนาดกลาง)	1,250.00	ตร.ม.	0.00	0.00	3.15	3,937.50	3,937.50	
	1.2 งานขุดหรือพื้นที่ทางเดิมแล้วบดทับ	1,250.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	8.58	10,725.00	10,725.00	
	1.3 งานทรายหยาบรองพื้น	62.50	ลบ.ม.	345.00	21,562.50	60.00	3,750.00	25,312.50	
	1.4 งานคอนกรีต (STRENGTH 240 ksc.)	187.50	ลบ.ม.	2,280.00	427,500.00	306.00	57,375.00	484,875.00	
	1.5 งานแบบเหล็กด้านข้าง	375.00	เมตร	0.00	0.00	18.53	6,948.75	6,948.75	- วัสดุ+แรงงาน
	1.6 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB ϕ 15 มม.	128.00	กก.	19.00	2,432.00	3.40	435.20	2,867.20	
	- เหล็ก DB ϕ 16 มม.	428.00	กก.	20.00	8,560.00	3.40	1,455.20	10,015.20	
	1.7 งานเหล็ก Wire mesh ϕ 4 มม. @ 0.20x0.20 ม. #	1,250.00	ตร.ม.	30.00	37,500.00	5.00	6,250.00	43,750.00	
	1.8 งานตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	125.00	เมตร	22.30	2,787.50	0.00	0.00	2,787.50	- วัสดุ+แรงงาน
	1.9 งานลูกตั้งไหล่ทาง พร้อมบดทับ	42.00	ลบ.ม.	95.00	3,990.00	60.00	2,520.00	6,510.00	
	รวมงานถนน และขยายผิวจราจร ข้อ 1							597,728.65	